
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
N. 53 DEL 12/03/2025 REG.GEN 

N.35 DEL12/03/2025 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO BIENNALE PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE PER ANNI 2025/2026 - DITTA ECONOMY SRL. 
CIG: B60D46BE57 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  Area Finanziaria e Personale 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 18.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione della Nota di aggiornamento al DUPS 2025 – 2027” e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 – 2027” e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 20.02.2025 avente ad oggetto 
“Bilancio di previsione 2025-2027. I variazione ai sensi dell'art. 175 comma 2 del TUEL. 
Determinazione in merito.”; 
 
Vista la determinazione n. 134 del 17.08.2022 con la quale il Comune di Porte ha acquistato una 
carta carburante ricaricabile mediante accordo con la ditta ECONOMY S.R.L. con sede in via 
Silvestro Lega, n° 29 a Torino partita iva 10750200015; 
 
Vista altresì la determinazione n. 48 del 07.03.2023 avente ad oggetto “Impegno di spesa e 
affidamento biennale per la fornitura di carburante per autotrazione per anni 2023/2024 - ditta 
Economy srl. CIG: z3f3a40853”; 
 
Ritenuto opportuno rinnovare l’accordo con la ditta Economy srl, in termini economici ed 
organizzativi, onde evitare di recarsi fuori paese per il rifornimento; 
 
Dato atto che gli operatori economici si sono assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge 136/2010, come da documentazione agli atti e che ha comunicato il conto corrente 
dedicato ai sensi della legge 136/2010; 
 
Reso noto che non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un progetto di investimento così 
come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003 trattandosi di un’ordinaria attività di acquisto di beni per 
uffici, ripetitivi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che in considerazione di una stima sui consumi passati, si prevede un impegno di spesa 
annuale di € 300,00 per gli anni 2025 e 2026;  
 
Ritenuto opportuno richiedere fatturazione mensile in base ai rifornimenti di carburante effettuati 
durante i 30 giorni di calendario e riconducibili sempre allo stesso CIG; 
 
Dato atto che questo Ente si avvale dell’utilizzo della piattaforma Traspare per le negoziazioni 
online; 
 
Acquisito per questa fornitura di servizi il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B60D46BE57; 
 
Dato atto che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in 
capo al Responsabile del Procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
Visto che ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e smi; 
Vista la legge 136/2010 e successive modifiche. 
Visto lo Statuto comunale. 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di procedere con il presente provvedimento all’impegno di spesa presunto pari a € 300,00 IVA 
compresa annui, per gli anni 2025 e 2026 per l’acquisto carburante presso le stazioni di 
rifornimento di proprietà della ditta Economy Srl con sede in via Silvestro Lega, n° 29 a Torino 
partita iva 10750200015, come segue:  
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B60D46BE57 SEGRETERIA DEMOGRAFICI 

E FINANZIARIA 2025 90 01111 790 1012 99 U.1.03.01.02.002 300,00 ECONOMY S.R.L. 

 
- Di dare atto che il CIG per questa fornitura è: B60D46BE57; 
 
- di trasmettere il presente atto all’ufficio competente per l’apposizione dell’attestato di copertura 
finanziaria; 
 
- di dare atto che la liquidazione del presente impegno avverrà dopo verifica di regolare posizione 
contributiva del fornitore tramite DURC; 
 
 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo 
comune, all’indirizzo www.comune.porte.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i e ricorso al TAR entro 
60 giorni. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
GAY Simone 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge.                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

http://www.comune.porte.to.it/

